Druckstand

Double mentos (Flexodruck)
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ragees mit Fruchigeschimacl t .
Tutaten: Zucker, Glukosesirup, Fruchtsdfte m

(Erdbeere, Orange, Zitrone) (2%), Kokosdl (ganz en os
gehartet), Sauerungsmittel (Zitronenséure),
Stiirke, Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel
(Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum),
Emulgator (Zuckerester von Speisefetisduren),
Uberzugsmittel (Carnauberwachs, Bienenwachs),
60.0 mm Farbstoffe (Beta-Carotin, Beetenrof).

Nahrwerte je 100 g: Energie: 1648 kJ / 388 keal,
Fett: 1,9 - davon gesittigte Fettsduren: 1,9 g;
Kohlenhydrate: 92 g - davon Zucker: 69 g;

EiweiB 0 g, Salz: 0,1.

Mindestens halthar bis: siehe Stempel
Hergestellt fiir:

50 x 40 mm

mentos FRUIT

2 Stiicl

ragees mit Minzgeschmac 5
Zutaten: Zucker, Glukosesitup, Kokosdl (ganz mentos
gehértet), Stirke, natiirliche Minzaromen,
Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan,
Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator
(Zuckerester von Speisefetséuren),
Uberzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs).
Nahrwerte je 100 g: Energie: 1651 kJ / 389 keal,
Fett: 1,9 g - davon gesittigte Fettsduren: 1,9 g;
Kohlenhydrate: 93 g - davon Zucker: 69 g;

EiweiB 0 g, Salz: 0,1¢.

Mindestens haltbar bis: siehe Stempel
Hergestellt filr:

50 x 40 mm

mentos MINT
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Siegelnaht, 7 mm

optimal lesbarer Druckbereich

Druckbereich fiir Vollflachendruck

Vorzugsweise Dateien die mit Adobe lllustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adbe Photoshop (CC) erstellt wurden.

! PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

A28we[§¢ | Bildersolien eine Auflésung von mindestens 300 dpi haben. Logos und Strichmotive 1200 dpi.
@0U LD |Diebesten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.

COFES H 1) , y . . . )
CEIWVEL Schriften vektorisieren oder sémtliche verwendeten Schriften mitliefern (fiir PC).

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE © C) angeben. Kein RGB!

Druckfarben sind immer lasierend. Lasierende Farben sind nicht deckend und erzielen oftmals nicht die
gewiinschte Farbe, wenn sie nicht zuvor mit weil unterlegt wird.

Seit dem 13. Dezember 2014 missen die Vorschriften der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher
liber Lebensmittel (Lebensmittel-Informationsverordnung oder LMIV) eingehalten werden.

Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhebung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels (Sichtfeld),
Nettofiillmenge (Sichtfeld), Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollstandige Anschrift des Inverkehrbringers.

Seit 13. Dezember 2016 sind zudem die Nahrwertinformationen anzugeben.

Alle Pflichtangaben miissen deutlich, gut lesbar und mit einer MindestschriftgroBe von 1,2 mm bezogen auf die ,,x-Hohe*
erfolgen. Ist die groBte Oberflache der Verpackung kleiner als 80 cm? ist die MindestschriftgriBe 0,9 mm.

Bei Kleinstverpackungen — das bedeutet weniger als 10 Quadratzentimeter bei der groBten Oberflache — miissen nur die
wichtigsten Pflichtangaben angebracht werden (Bezeichnung des Lebensmittels, Nettofillmenge, Mindesthaltbarkeitsdatum) —
jedoch auch in der SchriftgréBe von 0,9 mm bezogen auf das kleine x.




